بیردن ملک نفعی ڈاک
ایشیائی یورپی۔ افریقی دار کی مالک
۲۵ ڈالر

بیردن ملک بحری ڈاک
بحری ڈاک جملہ ۱۰/- ڈالر
نوٹ
ٹرافٹ سکرپٹری مجلس صحافت و نشریات
لکھنؤ کے نام سے بنائیں۔ اور دفتر
تعمیر حیات کے پتہ پر روانہ کریں۔

تعمیر حیات

بیت اور اوزار

جلد ۲۹، ۲۵ فروری ۱۹۹۲ء، مطابق ۲۰ شعبان ۱۴۱۲ھ

شمس الحق ندوی

ماہ مبارک کی برکت سے دین مراد بھرنے کی فکر کریں

گروشن لیل و نہار نے اپنا ایک دور پورا کر لیا، سال کے پورے گیارہ مہینے گزر گئے۔ ان گزرے ہوئے دنوں میں کیا کیا کوتاہیاں ہوئیں بھول چوک ہوئی، کبھی ارادہ و اختیار سے کبھی سہو و غفلت سے، کسی کا دل دکھا، کسی کی حق تلفی ہوئی، کبھی مال و دولت کی حرص و طمع (دلاج) نے اللہ کے حکموں کو تھوڑا دیا۔